关于组织“2011级学生赴韩国又松大学学习”的通知

各有关学部：

根据我院与韩国又松大学学校签订的合作办学协议，学院拟于2013年9月选派2011级在校学生赴该校学习相同（或相近）专业二学年。现将有关具体情况通知如下：

一、具体要求：

1、申请赴韩国又松大学学习二年的学生在5月８日前到学部报名。

2、各学部于5月13日前将会同教务处审定的学生名单交国际合作交流处。

3、获准赴韩国学习的学生于5月下旬按要求签订派出协议书及提交所需要资料。

4、选派学生的条件：
我院2011级韩国语专业学生、其它专业朝鲜族学生或在韩国学习无语言障碍的学生。

5、除读韩国语专业外，读其他专业要求具有韩国语能力考试3级以上证书，如无此证书，需在又松大学语言预科学习半年韩国语，之后进入专业学习；如读商科，英语水平需具有大学６级或雅思成绩5.5。

二、经费缴纳
1、赴韩国学习的学生在办理签证后，一次性按学院学费标准的50％交齐在我院的学费。
2、又松大学的收费标准（请见附件）：

三、需要说明问题：

1、申请赴韩国又松大学学习的学生请自行到有关部门办理出国手续，如护照、公证等。办理出国所需经费均由学生自理。

2、获准赴韩国学习的学生如不按要求及时与学院签订协议、缴纳学费及提供材料者，国际合作交流处将不为其办理有关赴韩国学习手续。

国际合作交流处

　　　　　　　　　　　　　    2013年4月23日

附件：

	[image: image1.png]

Global Center

	2013年又松大学外国留学生学费标准

	类别
	院系（专业）名称
	学费标准（单位：韩币/元）
	备注

	春季学期

秋季学期
	暑假小学期
寒假小学期

	人文社会
	全球领导力自由专业
	￦2,687,100
	￦447,800
	­免交入学金­
【 学期时长】
春季学期:  15周
秋季学期：15周
夏季小学期： 6周
冬季小学期:  6周

	国际经营学部

	全球服务经营学部

	全球双学位学部

	外餐产业经营系

	运输物流系

	幼儿教育系

	社会福利•儿童学部

	资产管理系

	铁道经营系

	酒店观光经营系

	全球韩餐烹饪系
	￦3,345,000
	￦557,500

	餐饮烹饪学部

	工科类
	建筑设计系
	￦3,119,000
	￦519,800

	建筑工程系

	游戏多媒体系

	广播媒体学部

	消防防灾系

	铁道建设系统系

	铁道电气化系统系

	铁道车辆系统系

	计算机信息系

	IT 经营学部

	自然类
	餐饮烹饪营养学部

	艺术、体育
	媒体设计学部
	￦3,215,100
	￦535,800

	运动健康管理学部

	形象设计系

	自然科学类
	护理系

	语言治疗•听觉康复学部

	急救系

	运动治疗系

	物理治疗系

	保健医疗经营系
	￦2,687,100
	￦447,800

󰊱 本科
▶ 以上为友好院校学生在又松大学入学第一学期的学费标准（30%减免后），韩国语成绩优秀者可享受入学奖学金待遇。

▶ 第二学期开始根据学生成绩可享受在读期间的成绩优秀奖学金待遇 。

※ 请参照《又松大学本科外国留学生奖学金制度指南》
▶ 大一入学的新生需要缴纳小学期学费，成绩合格者可三年半毕业，大四最后一个学期按照所剩学分缴纳相应学费即可。

  插班生无论参加小学期与否，都不需要缴纳小学期学费，大四最后一个学期正常缴纳该学期全额学费。
《又松大学本科外国留学生奖学金制度指南》
1.入学奖学金
1） 友好院校的外国留学生可在入学第一学期享受30%的学费减免优惠。
2） 友好院校的外国留学生可免交入学金（70万）
3） 入学奖学金标准
	分类
	条件
	内容
	备注

	优秀A
	韩国语 TOPIK 6급
	- 减免4年在读期间的全部学费

- 要求在读期间每学期的平均成绩保持在3.75(Ao)以上

	优秀B
	韩国语 TOPIK 5급
	- 减免入学第一学期学费的70%

	优秀C
	韩国语 TOPIK ４급
	- 减免入学第一学期学费的50%

2.外国留学生在读期间成绩优秀奖学金
■ 申请资格：
1. 各系在读外国留学生成绩优秀者，前一学期修满15学分以上，中途无放弃学习的课程；
2. 加入留学生保险者
3. 未受到退学警告以上处分者
■ 奖学金内容
	分类
	减免额度
	条件
	备注

	一等奖学金
	学费金额的100%
	前一学期平均成绩4.3分以上，持有韩国语5级以上证书者

	二等奖学金
	学费金额的70%
	前一学期平均成绩4.15分以上， 持有韩国语4级以上证书者

	三等奖学金
	学费金额的50%
	前一学期平均成绩4.15分以上， 持有韩国语3级以上证书者

	四等奖学金
	学费金额的30%
	前一学期平均成绩2.5分以上

󰊲 研究生院

	序号
	研究生院名称
	专业名称
	学费（单位：韩币/元）
	备注

	春季/秋季学期
	夏季小学期

	1
	铁道研究生院
	铁道技术经营系
	￦1,627,900
	暂无

	经营研究生院
	观光经营系

	经营系

	保健福祉研究生院
	社会福利系

	2
	保健福祉研究生院
	食品生命营养系
	￦1,888,500
	暂无

	铁道研究生院
	铁道建设环境工程系

	铁道电气信息通信系

	工学·设计研究生院
	IT 经营信息系

	建筑工程系

	游戏多媒体系

	建筑系

	计算机科学系

	3
	工学·设计研究生院
	计算机设计系
	￦1,918,800
	暂无

	保健福利研究生院
	康复系

	运动健康管理系

	4
	TESOL-MALL
（英语教育）研究生院
	TESOL-MALL系
	￦1,938,900
	­ 学分制 ­
每学分：
￦323,100
	只有夏季小学期实行学分制收费

	5
	Culinary MBA（烹饪MBA）
	Culinary MBA系
	￦2,146,200
	￦1,500,000

   1. 特殊研究生院 (入学金 : ￦700,000元)

   2. 一般研究生院 (入学金 : ￦700,000韩元)

	序号
	研究生院名
	学科名
	学费
	备注

	春季/秋季学期
	夏季小学期

	1
	一般研究生院
(硕·博)
	经营系
	￦2,264,000
	暂无

	2
	一般研究生院
(硕·博)
	铁道系统系
	￦2,625,800
	暂无

▶ 未能按期毕业，需继续留校学习者，根据相关专业的收费标准，通过学分制的方式计算应缴学费金额。
󰊳 宿费及餐费
	宿费
	类别
	旧馆
	新馆
	备注

	青云2宿
	留学生宿舍
	福星生活馆
	国际宿舍(SOL-GEO）

	单人间

	9,800

	双人间

	5,000

	5,000

	4人间
	4,400

	运营天数
	105
	105
	105
	105

	合计
	462,000
	525,000
	1,029,000
	525,000
	研究生（100%）

	231,000
	262,500
	514,500
	262,500
	本科生（ 减免50% ）

	餐费
	平日
	义务餐（3餐）
	义务餐(3餐)
	义务餐（3餐）
	义务餐（早餐）
	*平日中餐、晚餐学校

每顿各补助200元

*周六所发放的饭票可在

校内指定场所消费

	周末
	类别
	早餐
	中餐
	晚餐

	周六
	义务
	发放饭票
	发放饭票

	周日
	义务
	自由购买
	自由购买

	餐费
	5,700
	5,700
	5,700
	2,100

	运营天数
	101
	101
	101
	75

	合计
	575,700
	575,700
	575,700
	157,500

	宿费、餐费合计
	1,037,700
	1,100,700
	1,604,700
	682,500
	研究生（100%）

	806,700
	838,200
	1,090,200
	420,000
	本科生（宿费减免50%）

PAGE
2